[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2015		      		           г. Норильск				                 №193

О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска
от 13.01.2012 № 09

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.01.2012 № 09 (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.3. Конечным результатом муниципальной услуги является предоставление выписки из распоряжения начальника Управления жилищного фонда о принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма на территории муниципального образования город Норильск или об отказе в принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма на территории муниципального образования город Норильск.».
1.2. Абзац третий пункта 2.4.1 Регламента изложить в следующей редакции:
«- рассмотрение Управлением жилищного фонда заявления с документами заявителя – в течение 30-ти дней с даты регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги;».
1.3. Абзац четвертый пункта 2.4.1 Регламента изложить в следующей редакции:
 «- подготовка и выдача (направление по почте или на электронный адрес, указанный в заявлении в том числе через Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в г. Норильске (далее Многофункциональный центр)) выписки из распоряжения начальника Управления жилищного фонда о принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма на территории муниципального образования город Норильск или об отказе в принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма на территории муниципального образования город Норильск – в течение 3-х дней с даты издания распоряжения начальника Управления жилищного фонда о принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма на территории муниципального образования город Норильск или об отказе в принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма на территории муниципального образования город Норильск.».
1.4. Пункт 2.7 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.7. Граждане для получения муниципальной услуги по постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма, обращаются:
- проживающие в районах Центральный, Талнах, Кайеркан – в Управление жилищного фонда, либо в Многофункциональный центр;
- проживающие в поселке Снежногорск – в Снежногорское территориальное Управление.».
1.5. Подпункт «б» пункта 2.8 Регламента изложить в следующей редакции:
«б) паспорт;».
1.6. Подпункт «г» пункта 2.8 Регламента изложить в следующей редакции:
 «г) выписка из распоряжения начальника Управления жилищного фонда о признании гражданина малоимущим в целях предоставления ему жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма в порядке, установленном Законом Красноярского края от 20.06.2006 № 19-4833 «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края» (за исключением граждан, указанных в подпункте 2 пункта 2.6 настоящего Регламента);».
1.7. Абзац тринадцатый пункта 2.8 Регламента изложить в следующей редакции:
	«- в оригиналах (документы, указанные в подпунктах «б», «в», «д», «и» настоящего пункта) и копиях (документы, указанные в подпунктах «г», «е», «ж», «з» настоящего пункта, предоставляются по желанию заявителя) - при личном обращении Заявителя для получения муниципальной услуги;».
1.8. Абзац четырнадцатый пункта 2.8 Регламента изложить в следующей редакции:
	«- в оригинале (документы, указанные в подпункте «а» настоящего пункта), в копиях, заверенных в установленном действующем законодательством порядке (документы, указанные в подпунктах «б», «в», «д», «и» настоящего пункта) и копиях (документы, указанные в подпунктах «г», «е», «ж», «з» настоящего пункта, предоставляются по желанию заявителя) - при направлении Заявителем пакета документов для получения муниципальной услуги посредством почтового отправления.».
	1.9. Пункт 2.8 Регламента дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:
	«При предоставлении копии паспорта учитываются все страницы, содержащие информацию.».
	1.10. В пункте 2.9 Регламента слова «, указанные в п.п. «г», «ж», «з»» заменить словами «, указанные в п.п. «г», «е», «ж», «з».».
	1.11. Абзац четвертый пункта 3.3 Регламента изложить в следующей редакции:
	«- подготавливает проект распоряжения начальника Управления жилищного фонда о принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма на территории муниципального образования город Норильск или об отказе в принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма на территории муниципального образования город Норильск.».
	1.12. Абзацы пятый и шестой пункта 3.3 Регламента изложить в следующей редакции:
	«Если все представленные заявителем документы соответствуют требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, Красноярского края, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, результатом выполнения административной процедуры является принятие Управлением жилищного фонда решения о предоставлении муниципальной услуги не позднее чем через 30 рабочих дней со дня регистрации Заявления в Книге регистрации заявлений граждан о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма.
	Если у получателя муниципальной услуги отсутствует право на предоставление муниципальной услуги, результатом выполнения административной процедуры является принятие Управлением жилищного фонда решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги не позднее чем через 30 рабочих дней со дня регистрации Заявления в Книге регистрации заявлений Книге регистрации заявлений граждан о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма.».
	1.13. Абзацы первый и второй пункта 3.4 Регламента изложить в следующей редакции:
	«3.4. Выдачу выписки из распоряжения начальника Управления жилищного фонда  о  принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма на территории муниципального образования город Норильск или об отказе в принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма на территории муниципального образования город Норильск осуществляет Управление жилищного фонда, в том числе через многофункциональный центр, непосредственно заявителю или направляет почтовым отправлением заявителю не позднее 3-х рабочих дней со дня принятия такого решения.
	Результатом административной процедуры является выдача заявителю выписки из распоряжения начальника Управления жилищного фонда.».
1.14. По всему тексту Регламента слова «и градостроительству» исключить.
1.15. По всему тексту Регламента слова «Глава Администрации города Норильска» заменить словами «Руководитель Администрации города Норильска» в соответствующих падежах.
1.16. В приложении № 2 к Регламенту слова «Заседание Жилищной комиссии муниципального образования город Норильск состоится "____" _______________20__   ________ ч.________ мин. в Управлении жилищного фонда Администрации города Норильска состоится заседание жилищной комиссии муниципального образования город Норильск (ул. Талнахская, д. 40, 2 этаж, приемная)» исключить.
1.17. В приложении № 3 к Регламенту слова «жилищной комиссией муниципального образования город Норильск» заменить словами «Управлением жилищного фонда».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда», за исключением подпунктов 1.1, 1.5, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11.
Подпункты 1.1, 1.11 вступают в силу после официального опубликования и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 06.12.2014, подпункты 1.7, 1.8, 1.9, 1.10 вступают в силу после официального опубликования и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 31.12.2014.

[bookmark: _GoBack]Руководитель Администрации города Норильска			           Е.Ю. Поздняков
image1.jpeg